ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /UBND
V/v tăng cường các giải pháp

phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý hoạt

động “tín dụng đen” trên địa bàn

An Lão, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 7586/UBND-NC ngày 14 tháng 10 năm 2023 của

UBND tỉnh Bình Định “V/v tăng cường các giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn, xử

lý hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn”; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 25/4/2019

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng, ngừa, đấu tranh với tội phạm và

vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen” và Công văn số

1924/UBND-NC ngày 16/4/2019 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác

quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với vi phạm pháp luật trong hoạt động “tín dụng

đen” trên địa bàn tỉnh.

Kịp thời triển khai thực hiện có hiệu quả các cơ chế, chính sách về an sinh

xã hội, xây dựng nông thôn mới, xóa đói giảm nghèo, tạo công ăn việc làm cho

người lao động; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và

phương thức, thủ đoạn, hậu quả của “tín dụng đen”; nâng cao hiệu quả công tác

quản lý nhà nước tại cơ sở.

2. Công an huyện (cơ quan thường trực BCĐ 138 huyện) chủ trì, phối hợp

các cơ quan liên quan thường xuyên nắm tình hình, tăng cường thanh tra, kiểm

tra hoạt động của các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh có điều kiện, kịp thời phát

hiện các hoạt động “tín dụng đen”, xử lý nghiêm theo quy định pháp luật các

trường hợp vi phạm. Tham mưu UBND huyện trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác

phòng, chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc,

xây dựng xã, thị trấn không có hoạt động “tín dụng đen”.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- CVP, K3;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T14:10:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-19T14:38:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T15:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T15:04:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T15:04:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T15:05:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!